Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета Кондинского района
пгт Междуреченский

от  10 сентября    2024 года

                                           № 5

-член Общественного совета Кондинского

	района, председатель Кондинской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

	Метлицкая Ирина Хамитовна
	-член Общественного Совета Кондинского района,  генеральный директор АНО «Центр помощи бездомным животным Конды «ДОРОГА К ДОМУ»

	Клочкова Анна Ивановна

	 -член Общественного совета Кондинского района, председатель районного совета ветеранов

	 Соколов Андрей Николаевич
Бринстер Руслан Владимирович
Исайкина Мария Ивановна
Симушина Ирина Геннадьевна

Королева Нелли Тимкановна

	-член Общественного совета Кондинского района, директор   МАУ ДО Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по дзюдо

-член Общественного совета,  член Совета представителей             коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры при главе Кондинского района»
-член Общественного совета,  член клуба замещающих семей Кондинского района
-член Общественного совета Кондинского района, директор   МУП «ИИЦ «Евра»

-главный специалист по работе с общественными организациями и объединениями  МКУ УМТО, секретарь Общественного совета

В заочном заседании Общественного совета приняли участие  10 членов Общественного совета. Информация  по вопросу повестки  направлена членам совета по электронной почте.

1.  О ремонте  внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения в населенных пунктах  Кондинском районе в 2024 году.

_____________________________________________________________

(Тишкова Г. М., Мельников А.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Комитету несырьевого сектора экономики и предпринимательства Кондинского района при составления перечня объектов ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Кондинского района осуществлять комплексный профессиональный подход с учетом перспективной застройки территорий.
2. Реализация программы «Чистая вода» в городских и сельских поселениях района.

___________________________________________________________________

(Вшивцев С.Е.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района совместно с ресурсоснабнажающей организацией составить график промывки системы водоснабжения в гп. Междуреченский и довести информацию до населения через официальные информационные ресурсы.

3. О предоставлении санаторно-курортного лечения для граждан пожилого возраста и инвалидов.

________________________________________________________________________

(Росляков С.П.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
4. Об увековечивании памяти погибших (участников специальной военной операции) при защите Отечества с учетом рекомендаций Департамента молодежной политики, гражданских   инициатив и внешних связей.
___________________________________________________________________
(Росляков С.П)

РЕШИЛИ:

4.1. Главам городских и сельских поселений, ветеранским организациям, образовательным учреждениям Кондинского района при наличии финансовых средств использовать утвержденные на градостроительном совете ХМАО-Югры единые формы текста информационных табличек  по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества (приложение на 2л. в 1 экз.).
Председатель                                                                                          С.П. Росляков